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Gemeinde Heidgraben 
 
 

Beschlussvorlage 
 

Vorlage Nr.: 0227/2016/HD/BV 
 
 

Fachteam: Soziale Dienste Datum: 01.02.2016 

Bearbeiter: Jennifer Jathe-Klemm AZ:  

 
 

Beratungsfolge Termin Öffentlichkeitsstatus 

Ausschuss für Kultur und Bildungswesen der 
Gemeinde Heidgraben 

23.02.2016 öffentlich 

Ausschuss für Wirtschaft, Finanzen und Perso-
nalwesen der Gemeinde Heidgraben 

08.03.2016 öffentlich 

Gemeindevertretung Heidgraben 15.03.2016 öffentlich 

 

Finanzieller Zuschuss der Gemeinde Heidgraben zu Klassenfahrten der 
Grundschule Heidgraben 
 
Sachverhalt: 
 
Die Grundschule Heidgraben hat für die anstehenden Klassenfahrten der 3. und 4. 
Klassen im Juni 2016 einen Antrag auf Zuschuss gemäß den Richtlinien für die Feri-
enfahrten gestellt. 
 
Für die Jugendfreizeitfahrten leistet die Gemeinde Heidgraben 3,00 Euro pro Tag 
und Teilnehmer, wobei der An- und Abreisetag als ein Tag berechnet wird.  
 
In der Vergangenheit wurde analog dieser Regelung auch der Zuschuss für die Klas-
senfahrten berechnet.  
 
Stellungnahme der Verwaltung: 
 
Entfällt 
 
 
 
Finanzierung: 
 
Im Haushaltsplan 2016 sind für die Zuschüsse zu den Jugendpflegefahrten 500,00 
Euro vorgesehen.   
 
 
Fördermittel durch Dritte: 
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Entfällt 
 
 
Beschlussvorschlag: 
 
Der Ausschuss für Kultur und Bildungswesen empfiehlt / der Ausschuss für Wirt-
schaft, Finanzen und Personalwesen empfiehlt / die Gemeindevertretung beschließt 
für die Klassenfahrten der Grundschule Heidgraben die Richtlinie über die Gewäh-
rung von Zuschüssen für die Jugendfahrten analog anzuwenden. Somit werden 3,00 
Euro pro Teilnehmer und Übernachtung gewährt.  
 
 
 
 
 
 
__________________ 
Hagen 
 
 
 
Anlagen:  
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

der Gemeinde  H e i d g r a b e n 

 

für das Haushaltsjahr 
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Ramcke, Heike

 

   Inhaltsverzeichnis 

 

 



H A U S H A L T S S A T Z U N G    

der Gemeinde Heidgraben für das Haushaltsjahr  2 0 1 6 

Aufgrund der §§ 77 ff. der Gemeindeordnung wird nach Beschluss der Gemeindevertretung vom15.03.2016 folgende Haushaltssatzung erlassen: 
 

§ 1 
Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2016 wird 

1. im Verwaltungshaushalt in der Einnahme auf 4.607.600 EUR 

  in der Ausgabe auf 5.190.300 EUR  

2. im Vermögenshaushalt in der Einnahme auf  1.023.000 EUR  

  in der Ausgabe auf 1.166.700 EUR 

festgesetzt.                                                                                                 
§ 2 

Es werden festgesetzt: 
1. der Gesamtbetrag der Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen auf  410.000 € 
2.  der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen  auf  0 € 
3.  der Gesamtbetrag der Kassenkredite auf 0 € 

4.  die Gesamtzahl der im Stellenplan ausgewiesenen Stellen auf  23,82 Stellen 
 

§ 3 
Die Hebesätze für die Realsteuern werden wie folgt festgesetzt: 

1. Grundsteuer  

 a)  für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A) 340 v. H. 

 b)  für die Grundstücke (Grundsteuer B) 340 v. H. 

2. Gewerbesteuer 370 v. H. 

 
§ 4 

Der Höchstbetrag für unerhebliche über- und außerplanmäßige Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen, für deren Leistung oder Eingehung 
der Bürgermeister ihre Zustimmung nach § 82 Abs. 1 oder § 84 Abs. 1 Gemeindeordnung erteilen kann, beträgt 2.500 EUR. Die Genehmigung der 
Gemeindevertretung gilt in diesen Fällen als erteilt. Der Bürgermeister ist verpflichtet, der Gemeindevertretung mindestens halbjährlich über die 
geleisteten über- und außerplanmäßigen Ausgaben und die über- und außerplanmäßig eingegangenen Verpflichtungen zu berichten. 
  
Heidgraben, den  16.3.2016                    Gemeinde Heidgraben   

Der Bürgermeister      
                                     

I.V. Hagen 
 



 
 



Übersicht

erstellt von:

25.01.2016 / 08:29:25erstellt am: Seite:     1

Ramcke, Heike, Fachteam 3
Haushaltssummen

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

für GKZ: 03 Heidgraben

Gesamtplan

Gesamthaushalt Einnahmen Ausgaben Unterschied Verpfl.-Erm.

2013 Rechnungserg.      5.114.944,14      5.114.944,14              0,00

2014 Rechnungserg.      5.937.679,55      5.937.679,55              0,00

2015 Ansatz alt      6.024.900,00      6.362.300,00       -337.400,00              0,00

davon Nachtrag         78.700,00        416.100,00       -337.400,00              0,00

Vormerkungen              0,00              0,00              0,00              0,00

2016      5.630.600,00

             0,00

             0,00

     6.024.900,00      6.362.300,00       -337.400,00              0,00

Ansatz alt

davon Nachtrag

Vormerkungen

     5.630.600,00

     6.357.000,00

             0,00

             0,00

     6.357.000,00

      -726.400,00

             0,00

             0,00

      -726.400,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

Ansatz neu

Ansatz neu

2017              0,00Ansatz              0,00              0,00              0,00

     5.630.600,00Finanzplan2016

     5.029.700,00

     5.116.500,00

     5.221.900,00

2017

2018

2019

     6.357.000,00

     5.348.200,00

     5.369.500,00

     5.368.900,00

      -726.400,00

      -318.500,00

      -253.000,00

      -147.000,00

Gesamtausgabebedarf

             0,00

Bisher bereitgestellt

             0,00

2014 Ansatz      6.255.900,00      6.255.900,00              0,00

*** Ende der Liste ***

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:
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Übersicht

erstellt von:

25.01.2016 / 08:30:24erstellt am: Seite:     1

Ramcke, Heike, Fachteam 3
Haushaltssummen

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

für GKZ: 03 Heidgraben

Gesamtplan

V W H Einnahmen Ausgaben Unterschied Verpfl.-Erm.

2013 Rechnungserg.      4.004.066,25      4.004.066,25              0,00

2014 Rechnungserg.      4.483.816,54      4.483.816,54              0,00

2015 Ansatz alt      4.946.100,00      5.087.500,00       -141.400,00              0,00

davon Nachtrag        -29.100,00        112.300,00       -141.400,00              0,00

Vormerkungen              0,00              0,00              0,00              0,00

2016      4.607.600,00

             0,00

             0,00

     4.946.100,00      5.087.500,00       -141.400,00              0,00

Ansatz alt

davon Nachtrag

Vormerkungen

     4.607.600,00

     5.190.300,00

             0,00

             0,00

     5.190.300,00

      -582.700,00

             0,00

             0,00

      -582.700,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

Ansatz neu

Ansatz neu

2017              0,00Ansatz              0,00              0,00              0,00

     4.607.600,00Finanzplan2016

     4.697.400,00

     4.783.300,00

     4.887.700,00

2017

2018

2019

     5.190.300,00

     4.998.900,00

     5.019.300,00

     5.017.700,00

      -582.700,00

      -301.500,00

      -236.000,00

      -130.000,00

Gesamtausgabebedarf

             0,00

Bisher bereitgestellt

             0,00

2014 Ansatz      4.591.900,00      4.591.900,00              0,00

*** Ende der Liste ***

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:
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Übersicht

erstellt von:

25.01.2016 / 08:30:55erstellt am: Seite:     1

Ramcke, Heike, Fachteam 3
Haushaltssummen

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

für GKZ: 03 Heidgraben

Gesamtplan

V M H Einnahmen Ausgaben Unterschied Verpfl.-Erm.

2013 Rechnungserg.      1.110.877,89      1.110.877,89              0,00

2014 Rechnungserg.      1.453.863,01      1.453.863,01              0,00

2015 Ansatz alt      1.078.800,00      1.274.800,00       -196.000,00              0,00

davon Nachtrag        107.800,00        303.800,00       -196.000,00              0,00

Vormerkungen              0,00              0,00              0,00              0,00

2016      1.023.000,00

             0,00

             0,00

     1.078.800,00      1.274.800,00       -196.000,00              0,00

Ansatz alt

davon Nachtrag

Vormerkungen

     1.023.000,00

     1.166.700,00

             0,00

             0,00

     1.166.700,00

      -143.700,00

             0,00

             0,00

      -143.700,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

Ansatz neu

Ansatz neu

2017              0,00Ansatz              0,00              0,00              0,00

     1.023.000,00Finanzplan2016

       332.300,00

       333.200,00

       334.200,00

2017

2018

2019

     1.166.700,00

       349.300,00

       350.200,00

       351.200,00

      -143.700,00

       -17.000,00

       -17.000,00

       -17.000,00

Gesamtausgabebedarf

             0,00

Bisher bereitgestellt

             0,00

2014 Ansatz      1.664.000,00      1.664.000,00              0,00

*** Ende der Liste ***

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:
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     Allgemeine Rücklage Konto VR Bank 2043678470

der Gemeinde Heidgraben

Lfd. Bezeichnung Datum Zuführung Entnahme Sollbestand

Nr. € €

31 Sollüberschuss 2011 22.02.2012 304.807,92 1.038.341,02 

32 Zinsen 2012 28.12.2012 2.445,37 1.040.786,39 

33 Zinsen 2012 an VwHH 28.12.2012 2.445,37 1.038.341,02 

34 Entnahme 2012 29.01.2013 728.108,35 310.232,67 

35 Zinsen 2013 20.12.2013 830,97 311.063,64 

36 Zinsen 2013 an VwHH 20.12.2013 830,97 310.232,67 

37 Zinsen 2013 07.01.2014 944,52 311.177,19 

38 Zinsen 2013 an VwHH 07.01.2014 944,52 310.232,67 

39 Entnahme 2013 07.02.2014 74.369,73 235.862,94 

40 HH-Entnahme 2014 14.04.2014 145.900,00 89.962,94 

41 Zinsen 2014 29.12.2014 61,66 90.024,60 

42 Zinsen 2014 an VwHH 29.12.2014 61,66 89.962,94 

43 Rückführung HH-Entnahme 2014 05.02.2015 -145.900,00 235.862,94 

44 Sollüberschuss 2014 05.02.2015 22.866,53 258.729,47 

45 Zinsen 2014 05.02.2015 544,13 259.273,60 

46 Zinsen 2014 an VwHH 05.02.2015 544,13 258.729,47 

47 Zinsen 2015 04.01.2016 0,68 258.730,15 

48 Zinsen 2015 an VwHH 04.01.2016 0,68 258.729,47 

49 Entnahme 2015 12.01.2016 175.890,13 82.839,34 
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Abschreibungsrücklage    AfA           OE VR Bank 2043678742

der Gemeinde Heidgraben

Lfd. Datum Bezeichnung/ Zuführung Entnahme Sollbestand

Nr. Bemerkung € €

53 29.01.2013 erw. Abschreibung 2012 32.727,57 830.520,10

54 29.01.2013 Abwasserpumpe Mühlenweg 1.760,88 828.759,22

55 03.07.2013 Entnahme Zinsen aus 2004 (lfd. Nr. 4 ) 354,13 828.405,09

56 20.12.2013 Zinsen 2013 1.525,43 829.930,52

57 20.12.2013 Zinsen 2013 an VwHH 1.525,43 828.405,09

58 08.01.2013 Rep. Steuerung/Lieferung Ersatzpumpe 1.389,92 827.015,17

59 09.01.2014 Abschreibung 2013 76.439,00 903.454,17

60 29.12.2014 Zinsen 2014 1.137,04 904.591,21

61 29.12.2014 Zinsen 2014 an VwHH 1.137,04 903.454,17

62 13.01.2015 Abschreibung 2014 84.313,00 987.767,17

63

64

65 09.09.2015

66 07.10.2015

67

68 04.01.2016 Zinsen 2015 106,63 987.873,80

69 04.01.2016 Zinsen 2015 an VwHH 106,63 987.767,17

70 06.01.2016 Abschreibung 2015 84.472,00 1.072.239,17

71 06.01.2016 Entnahme lt. HH 2015 150.000,00 922.239,17

72 Entnahme lt. HH 2016 280.000,00 642.239,17

73 Abschreibung 2016 lt. HH 2016 84.500,00 726.739,17

Rückführung inneres Darlehen über 108.000 € (nicht benötigter 

Investitionszuschuss des Heidgrabener SV)

Rückführung inneres Darlehen über 30.000 € (Sondertilgung durch H SV)

Inneres Darlehen über 200.000 € (Grunderwerb Gewerbegebiet B-Plan 21)

Gesamtsumme der inneren Darlehen = 520.000 € (200.000 € aus 2005, 100.000 € aus 2014 

und 220.000 € aus 2015)

Inneres Darlehen über 158.000 € (rückzahlbarer Investitionszuschuss Heidgrabener SV)

Inneres Darlehen über 100.000 € (inneres Darlehen für Investitionen 2014)

5

*davon Inneres Darlehen 520.000 €, verfügbar daher 206.739,17 €

*



Abschreibungsrücklage   AfA       Wasser VR Bank 2043678742

der Gemeinde Heidgraben

Lfd. Datum Bezeichnung/ Zuführung Entnahme Sollbestand

Nr. Bemerkung € €

18 22.11.2010 Teilentnahme 2010 (Sanierung Frischwasserltg.) 70.900,00 65,48

19 29.12.2010 Zinsen 2010 0,36 65,84

20 29.12.2010 Zinsen 10 an Verw. HH (9100.20600) 0,36 65,48

21 10.02.2011 erw. Abschreibung 2010 2.264,62 2.330,10

22 28.12.2011 Zinsen 2011 13,88 2.343,98

23 28.12.2011 Zinsen 2011 an Verw. HH (9100.20600) 13,88 2.330,10

24 17.02.2012 erw. Abschreibung 2011 10.433,44 12.763,54

25 17.02.2012 Entnahme 2011  (Sanierung Frischwasserltg.) 3.133,39 9.630,15

26 28.12.2012 Zinsen 2012 41,88 9.672,03

27 28.12.2012 Zinsen 2012 an Verw. HH (9100.20600) 41,88 9.630,15

28 29.01.2013 erw. Abschreibung 2012 13.654,53 23.284,68

29 03.07.2013 Entnahme Zinsen aus 2004 (lfd. Nr. 2 ) 1.333,05 21.951,63

30 20.12.2013 Zinsen 2013 53,28 22.004,91

31 20.12.2013 Zinsen 2013 an Verw. HH (9100.20600) 53,28 21.951,63

32 08.01.2014 Entnahme 2013  4.941,34 17.010,29

33 09.01.2014 erw. Abschreibung 2013 23.596,18 40.606,47

34 29.12.2014 Zinsen 2014 65,63 40.672,10

35 29.12.2014 Zinsen 2014 an Verw. HH (9100.20600) 65,63 40.606,47

36 13.01.2015 Entnahme 2014 3.847,34 36.759,13

37 13.01.2015 erw. Abschreibung 2014 26.649,35 63.408,48

38 04.01.2016 Zinsen 2015 121,08 63.529,56

39 04.01.2016 Zinsen 2015 an Verw. HH (9100.20600) 121,08 63.408,48

40 07.01.2016 Entnahme 2015 1.867,90 61.540,58

41 07.01.2016 Abschreibung 2015 28.583,00 90.123,58

42 Abschreibung 2016 29.100,00 119.223,58
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Gebührenausgleichsrücklage    Vorfluter VR Bank 2043678471

der Gemeinde Heidgraben

Lfd. Datum Bezeichnung/ Zuführung Entnahme Sollbestand

Nr. Bemerkung € €

1 27.01.2004Bestand 2003 17.808,39

2 30.04.2004Zinsen 2003 152,48 17.960,90

3 20.12.2004Zinsen 2004 256,60 18.217,47

4 26.05.2005Zuf. Lt. Abschluss 2004 46,70 18.264,17

5 19.12.2005Zinsen 2005 220,24 18.484,41

6 24.01.2006Zinsen an den Geb. HH (6900.20510) 220,24 18.264,17

7 30.01.2006Zuf. Verw.HH 05 -Ausgleich Abschnitt 6900) 3.728,92 14.535,25

8 24.05.2006Entnahme lt. HH 2006 1.400,00 13.135,25

9 02.01.2007Zinsen 2006 491,50 13.626,75

10 29.01.2007Zinsen 06 an Geb.HH (6900.20510) 491,50 13.135,25

11 05.02.2007Rückführung lt. Abschluss 2006 1.400,00 14.435,25

12 05.02.2007Zuführung lt. Abschluss 2006 1.526,39 16.061,64

13 19.12.2007Zinsen 2007 492,71 16.554,35

14 19.12.2007Zinsen 07 an Geb.HH (6900.20510) 492,71 16.061,64

15 27.12.2007Entnahme lt. HH 2007 6.800,00 9.261,64

16 22.01.2008Entnahme lt. Abschluss 2007 1.765,98 7.495,66

17 23.12.2008Zinsen 2008 208,65 7.704,31

18 23.12.2008Zinsen 08 an Geb.HH (6900.20510) 208,65 7.495,66

19 09.03.2009Entnahme lt. Abschluss 2008 3.449,50 4.046,16

20 28.12.2009Zinsen 2009 144,12 4.190,28

21 28.12.2009Zinsen 09 an Geb.HH (6900.20510) 144,12 4.046,16

22 28.01.2010Entnahme lt. Abschluss 2009 4.046,16 0,00

23 08.02.2011Zuführung lt. Abschluss 2010 577,85 577,85

24 28.12.2011Zinsen 2011 8,08 585,93

25 28.12.2011Zinsen 2011 an Geb.HH (6900.20510) 8,08 577,85
26 15.02.2012Entnahme lt. Abschluss 2011 577,85 0,00
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Gebührenausgleichsrücklage  Wasser VR Bank 2043678471

der Gemeinde Heidgraben

Lfd. Datum Bemerkungen Zuführung Entnahme Sollbestand

Nr. Bezeichnung € €

1 27.01.2004 Bestand 2003 58.875,16

2 20.02.2004 Zinsen 2003 929,95 59.805,11

3 20.12.2004 Zinsen 2004 848,33 60.653,44

4 26.05.2005 Ent. lt. Abschluss 2004 24.100,00 36.553,44

5 19.12.2005 Zinsen 2005 440,79 36.994,23

6 24.01.2006 Zinsen 05 an den GebHH (8150.20510) 440,79 36.553,44

7 30.01.2006 Zuf. An VerwHH 05 (Abschnitt 8150) 26.557,59 9.995,85

8 24.05.2006 Entnahme lt. HH 2006 9.900,00 95,85

9 02.01.2007 Zinsen 2006 3,59 99,44

10 29.01.2007 Zinsen 06 an den GebHH (8150.20510) 3,59 95,85

11 31.01.2007 restl. Zuf. An VwHH 2006 (8150.26000) 95,85 0,00

12 24.01.2008 Zuführung lt. Abschluss 2007 5.848,67 5.848,67

13 23.12.2008 Zinsen 2008 162,80 6.011,47

14 23.12.2008 Zinsen 08 an den GebHH (8150.20510) 162,80 5.848,67

15 09.03.2009 Entnahme lt. Abschluss 2008 5.848,67 0,00

16 06.01.2016 Zuführung lt. Abschluss 2015 21.232,37 21.232,37
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Gebührenausgleichsrücklage                OE VR Bank 2043678471

der Gemeinde Heidgraben

Lfd. Datum Bezeichnung/ Zuführung Entnahme Sollbestand

Nr. Bemerkung € €

11 09.03.2009 Entnahme lt. Abschluss 2008 20.397,54 28.635,07

12 28.12.2009 Zinsen 2009 1.019,94 29.655,01

13 28.12.2009 Zinsen 09 an den GebHH (7000.20510) 1.019,94 28.635,07

14 15.01.2010 Entnahme lt. Abschluss 2009 6.572,38 22.062,69

15 29.12.2010 Zinsen 2010 153,73 22.216,42

16 29.12.2010 Zinsen 10 an den GebHH (7000.20510) 153,73 22.062,69

17 09.02.2011 Entnahme lt. Abschluss 2010 14.548,31 7.514,38

18 28.12.2011 Zinsen 2011 105,13 7.619,51

19 28.12.2011 Zinsen 2011 an den GebHH (7000.20510) 105,13 7.514,38

20 14.02.2012 Entnahme lt. Abschluss 2011 7.514,38 0,00

21 13.01.2015 Sollüberschuss 2014 21.338,05 21.338,05

22 Zinsen 2015 21.338,05

23 Zinsen 2015 an den GebHH (7000.20510) 21.338,05

24 06.01.2016 Sollüberschuss 2015 19.618,57 40.956,62
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   b) Deckungsringe

Einzelheiten können den Einzelpositionen im Verwaltungshaushalt und den Verzeichnissen der Deckungsringe

 (grüne Seiten ) entnommen werden. Die Deckungsringe entwickeln sich wie folgt: 

Anordnung-Soll Haushaltsansatz

2012 2013 2014 2015 2016

0001 - Personalausgaben 867.610,54 €       972.069,56 €       1.060.119,58 €    1.119.572,78 €    1.234.400,00 €    114.827,22 €  

65.142,27 €        78.827,29 €        79.165,80 €        179.861,12 €       156.600,00 €       23.261,12 €-    

0003 - Bewirtschaftungskosten 110.754,03 €       220.249,79 €       133.979,17 €       208.154,67 €       252.800,00 €       44.645,33 €    

0005 - Repräsentation 3.620,10 €          3.120,87 €          3.470,03 €          3.770,67 €          5.600,00 €          1.829,33 €      

0006 - Feuerwehr 9.410,88 €          12.395,19 €        11.890,12 €        11.626,21 €        16.000,00 €        4.373,79 €      

0007 - Grundschule 13.542,24 €        13.574,45 €        13.830,57 €        13.454,18 €        13.400,00 €        54,18 €-           

0008 - Schulkostenbeiträge 266.026,67 €       328.512,24 €       382.402,70 €       419.582,27 €       438.000,00 €       18.417,73 €    

0009 - Bücherei 3.148,64 €          2.979,24 €          3.033,89 €          3.230,38 €          3.200,00 €          30,38 €-           

0010 - Offene Jugendarbeit 438,89 €             371,94 €             26,53 €               80,62 €               1.000,00 €          919,38 €         

0011 - Kindertagesstätte 8.847,95 €          11.059,08 €        10.920,65 €        9.925,53 €          11.500,00 €        1.574,47 €      

0012 - Fahrzeughaltung Bauhof 20.600,00 €        neuer DK 

169 -  Innere Verrechnungen - - 228.224,71 €       241.771,31 €       226.100,00 €       15.671,31 €-    

gesamt 1.348.542,21 €    1.643.159,65 €    1.927.063,75 €    2.211.029,74 €    2.379.200,00 €    147.570,26 €  

20

0002 - Grundstücks- und 

Gebäudeunterhaltung

Rechnungsergebnisse
+mehr/-weniger  

gegenüber 

Vorjahr
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Haushalt 2016 mit Rechnungsergebnissen 2012 bis 2015

FT GLZ GRP Unterabschnitt Bezeichnung

Rechnungs-

ergebnis 2012

Rechnungs-

ergebnis 2013

Rechnungs-

ergebnis 2014

Anordnungs-

soll 2015

HH-Ansatz 

2016 Erläuterung DK

1 00000 150000 Gemeindeorgane

Sonstige Verwaltungs- und 

Betriebseinnahmen 0,00  0,00  0,00  225,00  100,00  
0,00  0,00  0,00  225,00  100,00  

6 00000 400010 Gemeindeorgane

Aufwendungen für 

ehrenamtliche Tätigkeit 22.683,80  23.054,87  26.111,63  31.189,43  30.600,00  1

4 00000 570000 Gemeindeorgane Repräsentationskosten 695,26  763,11  457,50  1.123,20  1.600,00  5

